Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 040/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  653/2025

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

CONFECÇÃO DE CRACHÁS PERSONALIZADOS

PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JATAI."

0 Presidente da  Camara  Municipal de jatai, Estado de  Goias,  no uso de suas

atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75, da Lei n° 14.133/2021, e

atualização dos valores de acordo com o Decreto n° 12.343/2024;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações,

para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores R$ 62.725,59

(sessenta e dois mil, setecentos vinte e cinco e cinquenta e nove centavos).

CONSIDERANDO que a  Camara  Municipal de Jatai tem a necessidade da

contratação de uma empresa especializada na confecção de crachás personalizados para os

servidores da câmara municipal de jatai, objetivando a seguinte prestação de serviços:

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO UNID. QTD.

1

CRACHÁS PERSONALIZADOS EM  PVC,  MEDINDO 87CM ABERTO E
43CM FECHADO, Cl SUPORTE DE BASE TRANSPARENTE EM
ACRÍLICO E CORDÃO PERSONALIZADO DE 15MM Cl ARGOLA E
JACARÉ METÁLICO

Pç  150

Autorizo a dispensa de licitação para contratação da contratação de uma

empresa autorizada da  Toyota  para prestação de serviços em veículos oficiais da  Camara

Municipal de jatai, conforme solicitação e especificações contidas no Processo Administrativo

nQ 628/2025.

jatai, aos 28 dias do mês de abril de 2025

.5,1N/00 	,A011.41I

MARCOS  PATRICK  DE CASTRO GOMES
- 	OSFRPRO

MARCOS  PATRICK  DE CASTRO GOMES

Presidente da  Camara  Municipal de jatai

Praça da Bandeira, 96 - Centro
Site:  www.jatal.go.leg.br

- Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 -  jatar-GO
E-mail. camaragpstal.go.leg.br

	Page 1